ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2014 № 366-п
О включении в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации выявленного объекта культурного наследия – памятника «Церковь во имя Святого Равноапостольного Царя Константина и Царицы Елены»,  об утверждении границ и режима использования его территории

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 79-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Включить в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения выявленный объект культурного наследия – памятник «Церковь во имя Святого Равноапостольного Царя Константина и Царицы Елены» (1900 г.), расположенный по адресу: Новосибирская область, Татарский район, с. Константиновка, ул. Юрченко, 9а (далее – объект культурного наследия «Церковь во имя Святого Равноапостольного Царя Константина и Царицы Елены»).
2. Утвердить границы территории объекта культурного наследия «Церковь во имя Святого Равноапостольного Царя Константина и Царицы Елены» согласно приложению № 1.
3. Утвердить режим использования территории объекта культурного наследия «Церковь во имя Святого Равноапостольного Царя Константина и Царицы Елены» согласно приложению № 2.
4. Управлению по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области (Кошелев А.В.) во взаимодействии с администрацией Татарского района Новосибирской области (Носков В.П.), администрацией Константиновского сельсовета Татарского района (Почепец А.Н.) обеспечить контроль за соблюдением режима использования территории объекта культурного наследия «Церковь во имя Святого Равноапостольного Царя Константина и Царицы Елены», утвержденного пунктом 3 настоящего постановления.
5. Управлению по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области (Кошелев А.В.) направить в Министерство культуры Российской Федерации сведения и документы, предусмотренные статьями 17, 20 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Колончина К.В.